
Český Brod
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Český Brod GPS souřadnice: 50.074203N, 14.860812E

Nadmořská výška: 219 m n. m. První pís. zmínka: 1259 (765 let) Katastrální výměra: 1 971 ha

Počet obyvatel: 6 994 PSČ: 282 01

Adresa URL: www.cesbrod.cz

Současnost obce Český Brod
V Českém Brodu působí mnoho spolků a organizací, které se starají o sportovní a kulturní život ve
svém městě. Mezi všemi zmiňme Skautský oddíl, komorní orchestr Vox Bohemica, Junák Český Brod,
Občanské sdružení Leccos a mnoho dalších. Sport je zastoupen volejbalovým oddílem Slavoj, šachovým
oddílem, Sokolem, basketbalovým klubem, oddílem nohejbalu, tenisovým oddílem, SK Český Brod,
triatlonovým klubem a jinými.
O kulturu ve městě se mimo výše jmenovaných stará také Kino Svět, knihovna, kulturní a informační
centrum i výše jmenované Podlipanské muzeum.Město bylo velmi známo jako místo konání hudebního
festivalu Rock for People, který však byl po roce 2007 přesunut do Hradce Králové.
Dnešní Český Brod je poklidné město s minimem průmyslu, který je zde zastoupen pouze strojírensky,
sklářsky a stavebními hmotami. Přesto je druhým největším městem v okrese Kolín. Díky
výbornému železničnímu spojení dojíždí značná část obyvatel za zaměstnáním do Prahy i
Kolína.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2748/cesky-brod/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:28:52


